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Eesmärk 
Dokumendis toodud seisukohad on ministeeriumidele ning riigikantseleile aluseks Euroopa 
Ülemkogu ettevalmistavate kohtumiste juhiste ning jutupunktide koostamisel. Seisukohad on 
koostanud riigikantselei koostöös majandus- ja kommunikatsiooniministeeriumi, 
rahandusministeeriumi, haridus- ja teadusministeeriumi, keskkonnaministeeriumi ning 
välisministeeriumiga. 
 
Lühiülevaade ülemkogu kohtumise teemadest ja läbirääkimiste kontekstist 
Kevadine Euroopa Ülemkogu kohtumine keskendub traditsiooniliselt Euroopa Liidu 
konkurentsivõimega seotud küsimustele. Eesistuja poolt 5. veebruaril esitatud esialgses 
päevakorras on toodud teemadena: 

1. Lissaboni strateegia;  
2. parem õigusloome; 
3. integreeritud energia ja  kliimamuutuste poliitika;  
4. välissuhted. 

 
Ülemkogu eesmärgiks on kiita heaks soovitused liikmesriikidele Lissaboni strateegia 
elluviimise parandamiseks, edasised sammud siseturu toimimise parandamiseks ning 
konkreetsed eesmärgid parema õigusloome ja halduskoormuse vähendamise valdkonnas. 
Samuti on seatud eesmärgiks võtta vastu Euroopa Liidu energeetikaalane tegevuskava ning 
kinnitada ELi juhtivat rolli rahvusvahelises kliimakaitsepoliitikas. Välissuhete teema all 
käsitlemist leidvad küsimused selguvad vahetult enne ülemkogu kohtumist. 
 
Järgnevalt on toodud Eesti seisukohad ülemkogu aruteluteemade lõikes. 
 
1. Lissaboni strateegia 
Eesti peab väga positiivseks, et uuendatud ja paremini eesmärgistatud majanduskasvu ja 
tööhõive strateegia on andnud esimesi tulemusi ning hakanud reaalselt tööle. Hetkel peab 
Eesti kõige olulisemaks jätkata reformide läbiviimist liikmesriikides, kuna tehtud või 
tegemata majandusreformid mõjutavad otseselt ELi kui terviku konkurentsivõimet. Seetõttu 
peame kindlasti keskenduma eelnevatel ülemkogudel juba kokku lepitud asjade elluviimisele 
ning kokku lepitud eesmärkide puhul konkreetsemate sihtide seadmisele. Eesti nõustub 
Euroopa Komisjoni aastaaruandes antud hinnanguga majanduskasvu ja tööhõive strateegia 
elluviimise kohta ja toetab poliitikate paremaks elluviimiseks antud riigispetsiifiliste 
soovituste heakskiitmist ülemkogu poolt. 
 
Eesti peab oluliseks, et Euroopa Liit jätkaks jõupingutusi konkurentsivõime suurendamiseks 
EL Lissaboni tegevuskava raames. Teadus- ja arendustegevuse, innovatsiooni ning 
ettevõtluskeskkonna lihtsustamise vallas peame suundumusi positiivseks, kuid vähem on 
suudetud saavutada rahanduse jätkusuutlikkuse ning tööhõive vallas. Euroopa Liidu siseturu 
tõrgeteta toimimise seisukohalt on oluline, et liikmesriigid rakendaksid õigeaegselt ELi 
õigusakte. Eesti toetab eesistuja ettepanekut seada uueks eesmärgiks, et liikmesriigis 
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tähtaegselt üle võtmata ELi õigusaktide arv ei oleks suurem kui 1% kõikidest ülevõtmist 
vajavatest ELi õigusaktidest (ülevõtmise defitsiit1). 
 
2. Parem õigusloome 
Eesti soovib ELi õigustikust tuleneva halduskoormuse vähendamist ning selle kaudu 
ettevõtlust soodustava õiguskeskkonna arendamist. Eesti toetab komisjoni tegevust ELi 
õigusaktide lihtsustamisel ning ajakohastamisel. Eesti on seisukohal, et halduskoormuse 
vähendamisel ning vastavate eesmärkide seadmisel tuleb võtta arvesse liikmesriikide 
erinevaid stardipositsioone, õigussüsteemide ning õigustiku väljakujunemise erinevusi. Eesti 
toetab ELi tasandil halduskoormuse 25% vähendamiseesmärgi seadmist 2012. aastaks. 
Samuti peab Eesti oluliseks halduskoormuse vähendamist liikmesriigi tasandil, kuid leiab, et 
liikmesriikidele peaks jääma vabadus otsustada riigisisese vähendamiseesmärgi, 
halduskoormuse mõõtmise ulatuse ning prioriteetide üle. 
 
3. Euroopa Liidu energiapoliitika ning kliimamuutused 
Eesti lähtub arutelul varasemalt Vabariigi Valitsuse poolt heaks kiidetud seisukohtadest2 ning 
toetab Euroopa Liidu energiapoliitika tegevuskava vastuvõtmist ja selles toodud strateegilisi 
eesmärke. 
 
Eesti peab esmatähtsaks globaalse kliimakokkuleppe saavutamist ning toetab ELi poolt post-
Kyoto läbirääkimisteks seatud eesmärki (vähendada võrreldes 1990. aasta tasemega 
ülemaailmset kasvuhoonegaaside heitkogust 30% võrra 2020. aastaks ning 50% võrra 2050. 
aastaks). Samuti toetab Eesti ettepanekut, võtta ELi poolt koheselt ühepoolne kohustus 
vähendada kasvuhoonegaaside heitkogust 20% võrra 2020. aastaks võrreldes 1990. aasta 
tasemega. Eesti on seisukohal, et energiatõhususe ning taastuvenergia kasutuselevõtu kohta 
tuleb seada eesmärgid, ent need peavad olema indikatiivsed ning diferentseeritud lähtuvalt 
liikmesriikidest. Eesti peab oluliseks arendada edasi energia välismõõdet, sealhulgas 
täiendavalt analüüsida kolmandatest riikidest pärineva energia impordi mõju liikmesriikide 
varustuskindlusele ning kolmandate riikide vertikaalselt integreeritud energiaettevõtete mõju 
ELi siseturu toimimisele liikmesriikides. 
 

                                                
1 Hetkel on lepitud kokku, et  ülevõtmise defitsiit ei tohiks ületada 1,5%. Eestis on direktiivide ülevõtmise 
defitsiit 2007 a. jaanuari seisuga 1,1%. EL-i keskmine oli 2006. a lõpus 1,2%. 
 
2 VV 01.02.2007 Eesti seisukohad komisjoni teatise „Euroopa energiapoliitika” kohta; VV 01.02.2007 Eesti 
seisukohad komisjoni teatise „Ülemaailmse süsinikuturu väljaarendamine – direktiivi 2003/87/EÜ artikli 30 
kohaselt esitatud aruanne” ja komisjoni teatise „Globaalse kliimamuutuse pidurdamine 2 kraadini Celsiuse järgi - 
tegevused kuni aastani 2020 ja pärast seda” kohta; VV 27.04.2006 Eesti seisukohad energiapoliitika rohelise 
raamatu kohta; VV 28.09.2006 Eesti seisukohad Lahti mitteametlikuks ülemkogu kohtumiseks. 


